

Gacelle Holding I A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 34 71 78 93

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gacelle Holding I A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast CVR-nr.: 34 71 78 93 Stiftet: 7. oktober 2012 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Gantzel Pedersen, formand Dion Møberg Eriksen Lars Ternholt-Pedersen
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Gacelle A/S
Associerede virksomheder	Jakobsens A/S, Herning Aulumgaard A/S, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.232 t.kr. mod 1.314 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-12.125	-10.845
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.407.587	1.526.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	66.606	60.607
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-229.802</u>	<u>-262.089</u>
Resultat før skat	2.232.266	1.314.337
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>2.232.266</u>	<u>1.314.337</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	447.587	170.426
Overføres til overført resultat	<u>1.784.679</u>	<u>1.143.911</u>
Disponeret i alt	<u>2.232.266</u>	<u>1.314.337</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>27.422.253</u>	<u>25.695.082</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.422.253</u>	<u>25.695.082</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.422.253</u>	<u>25.695.082</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>3.481.167</u>	<u>3.177.561</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.481.167</u>	<u>3.177.561</u>
Likvide beholdninger	<u>212</u>	<u>678</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.481.379</u>	<u>3.178.239</u>
Aktiver i alt	<u>30.903.632</u>	<u>28.873.321</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	539.000	539.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	642.669	195.082
4	Overført resultat	20.892.656	19.107.977
	Egenkapital i alt	<u>22.074.325</u>	<u>19.842.059</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	8.810.942	9.012.383
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Anden gæld	8.365	8.879
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.829.307</u>	<u>9.031.262</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.829.307</u>	<u>9.031.262</u>
	Passiver i alt	<u>30.903.632</u>	<u>28.873.321</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	25.500.000	25.500.000
Tilgang i årets løb	1.279.584	0
Kostpris 31. december	26.779.584	25.500.000
Opskrivninger 1. januar	5.214.082	2.859.762
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.210.587	2.329.664
Udbytte	-1.960.000	0
Korrektion, finansielle anlægsaktiver	0	24.656
Opskrivninger 31. december	6.464.669	5.214.082
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-5.019.000	-4.216.000
Årets afskrivninger på goodwill	-803.000	-803.000
Afskrivninger på goodwill 31. december	-5.822.000	-5.019.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.422.253	25.695.082
I regnskabsposten indgår goodwill med	10.403.102	11.042.000
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	164.102	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jakobsens A/S	Herning	49 %
Aulumgaard A/S	Herning	49 %
	31/12 2019	31/12 2018
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	539.000	539.000
	539.000	539.000

Aktiekapitalen består af 539.000 aktier á 1 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	195.082	0
Resultatandel	447.587	170.426
Korrektion, finansielle anlægsaktiver, associeret virksomhed	0	24.656
	642.669	195.082
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	19.107.977	17.964.066
Årets overførte overskud eller underskud	1.784.679	1.143.911
	20.892.656	19.107.977

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut, 8.811 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i Jakobsens A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 26.142 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 642 t.kr. er ikke indregnet i balancen pr. 31. december 2019.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 49 %. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.027 t.kr. Derfor udgør den maksimale kaution 1.483 t.kr.

Selskabet kautionerer for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør 1.622 t.kr. pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gacelle A/S, CVR-nr. 26435625 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.